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 »دنیای هوادار« از حواشی فوتبال 
ایران و جهان می  گوید؛

در امتداد فوتبال 

با عنوان »طرح شهید بهنام محمدی«؛

برنامه ملی »آینده سازان 
محیط زیست« کلید خورد 

 انتخاب اصلح در انتخابات انتخاب اصلح در انتخابات
  ریاست جمهوری منجر به حفاظت   ریاست جمهوری منجر به حفاظت 
بهتر از محیط زیست خواهد شد بهتر از محیط زیست خواهد شد 

 نقش  ز نان   نقش  ز نان  در در 
انتخاباتی  انتخاباتی برنامه   های  برنامه   های 

»دنیای هوادار« بررسی می  کند ؛»دنیای هوادار« بررسی می  کند ؛



سارا نصرتی

وزیر امور خارجه پاکستان بر رویکرد »همسایگی مسالمت آمیز« این کشور در منطقه 
تاکید کرد و گفت: تلاش های ما برای تعمیق مشارکت با کشورهای دوست از جمله 

جمهوری اسلامی ایران به سرعت ادامه خواهد داشت.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تلویزیون ملی پاکستان، سناتور محمد اسحاق دار 
امروز طی سخنرانی در اندیشکده مطالعات راهبردی اسلام آباد )ISSI( اظهار داشت: رویکرد 
پاکستان در سیاست "همسایگی مسالمت آمیز" مفهوم سازی شده و به دنبال ایجاد یک 
محیط خارجی صلح آمیز است تا بتوانیم هدف اصلی ملی ما برای توسعه اقتصادی 
پایدار را با جدیت پیش ببریم لذا پاکستان همچنان طرفدار قوی پیوند ناگسستنی بین 
صلح و توسعه است.وی افزود: پاکستان پیوسته تلاش کرده تا روابط مسالمت آمیز، 
همکاری و حسن همجواری با همه کشورهای همسایه نزدیک داشته باشد. با وجود 
چالش ها و حتی شکست ها در برخی موارد، رویکرد پاکستان ثابت مانده است.سناتور 
اسحاق  با اشاره به روابط پاکستان با افغانستان گفت: یک افغانستان صلح آمیز، باثبات، 
متحد و مرفه به نفع پاکستان است. ما جدای از مطالبه برای تشکیل حکومت  فراگیر و 

احترام به حقوق همه افغان ها، بر نیاز ضروری برای اطمینان از عدم استفاده از خاک 
افغانستان توسط تروریسم علیه کشورهای دیگر تأکید می کنیم.وی گفت: ما امیدواریم 
که مقامات حکومت موقت افغانستان با یک نگاه روشنگرانه به این فراخوان توجه کنند 
و گام های عملی مورد نیاز برای رفع نگرانی های جدی ما را بردارند.معاون نخست وزیر و 
وزیر امور خارجه پاکستان با اشاره به اهمیت روابط نزدیک اسلام آباد با کشورهای حوزه 
خلیج فارس و آسیای میانه، تاکید کرد: تلاش های ما برای ایجاد مشارکت های عمیق 
تر با کشورهای دوست از جمله جمهوری اسلامی ایران به سرعت ادامه خواهد داشت.

وی افزود: تمرکز اصلی ما بر ایجاد روابط تجاری و سرمایه گذاری نزدیک تر و افزایش 
 )SIFC( ارتباطات منطقه ای است و در این راستا شورای ویژه تسهیل سرمایه گذاری
در پاکستان نقش بسزایی دارد.وزیر امور خارجه پاکستان با اذعان به تداوم بن بست در 
روابط با هند و لزوم حل مناقشه کشمیر، اظهار داشت که اکنون این بستگی به دهلی نو 
دارد  که اقدامات لازم را برای ایجاد یک محیط مناسب برای تعامل هدفمند و گفت وگوی 

نتیجه محور در مورد همه موضوعات بین پاکستان و هند انجام دهد.

»وزیرخارجه پاکستان« تأکید کرد؛

لزوم تقویت بیشتر مشارکت با ایران 

ارائه  پیشنهاد صلح  رئیس جمهوری روسیه معتقد است: 
شده توسط این کشور قادر به توقف درگیری در اوکراین و 

انتقال حل آن به یک کانال دیپلماتیک است.
به گزارش »دنیای هوادار«، ولادیمیر پوتین در پیامی به 
آیین آغاز به کار دهمین نشست بین المللی خوانش های 
پریماکوف در مرکز تجارت جهانی مسکو ابراز امیدواری کرد 
که در این نشست به پیشنهاد روسیه برای حل مسالمت 
افزود:  گیرد.وی  صورت  لازم  توجه  اوکراین  بحران  آمیز 
امیدوارم برخلاف بسیاری از سیاستمداران غربی که قصد 
ندارند ابتکاری که ما ارائه کرده ایم را مورد بررسی قرار دهند، 
شرکت کنندگان در نشست بین المللی پریماکوف به بررسی 
اندیشمندانه و منطقی آن بپردازند و بررسی کنند که آیا 
این پیشنهاد می تواند مناقشه اوکراین را متوقف کند و آن 

را به سمت حل و فصل سیاسی و دیپلماتیک سوق دهد.

بریکس در مسیر ایجاد نظم نوین جهانی
رئیس جمهوری روسیه در بخش دیگری از سخنان خود 

گروه  بر   ۲۰۲۴ سال  در  کشور  این  ریاست  به  اشاره  با 
داشت:  اظهار  بریکس  به  موسوم  نوظهور  اقتصادهای 
ایجاد  محرکه  موتور  به  شدن  تبدیل  حال  در  بریکس 
نظم جهانی عادلانه، برابر و به دور از هر گونه دیکته و 
منافع  بریکس  که  گفت  است.وی  کشورها  به  تحمیل 
اکثریت جهان را نمایندگی می کند و شک ندارم که در 
بیشتر  توسعه  انداز  چشم  و  نقش  پریماکوف،  نشست 
نشست  در  کرد:   تصریح  شد.وی  خواهد  بررسی  بریکس 
پریماکوف، مهمترین مشکلات عرصه سیاست و اقتصاد 
جهان مطرح می شود و بحث ها واقعاً صریح و غیررسمی 
است، مانند یک جلسه طوفان فکری جمعی که یوگنی 
پریماکوف)نخست وزیر و وزیر خارجه پیشین روسیه( آن 
را بنیان نهاد.پوتین توجه شرکت کنندگان در این نشست 
به ایده های روسیه برای تشکیل یک سیستم امنیت برابر 
و غیرقابل تقسیم در قاره اوراسیا را خواستار شد.این پیام 
را یوری اوشاکوف دستیار رئیس جمهوری روسیه در امور 

سیاست خارجی قرائت کرد.

درباره پیشنهاد صلح پوتین
رئیس جمهوری روسیه ۱۴ ژوئن )۲۵ خرداد ۱۴۰۳( در دیدار 
با کارکنان ارشد وزارت امور خارجه روسیه، پیشنهاد صلحی 
را برای حل و فصل مناقشه اوکراین مطرح کرد. وی ۲۰ 
ژوئن در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت:  شرایط پیشنهادی 
اوکراین  در  مناقشه  فصل  و  حل  برای  روسیه  فدراسیون 
بسته به وضعیت میدانی تغییر خواهد کرد. پوتین افزود: 
اوکراین  درباره  مذاکرات  پیشنهاد  به  است  آماده  روسیه 
»حتی فردا« پاسخ دهد، مهم نیست در کجا ممکن است 

انجام شود، پیشنهادات مسکو »روی میز است«.
وزیر امور خارجه روسیه نیز اول تیرماه ۱۴۰۳ در این باره 
گفت:  ابتکار صلح ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، 
چهارمین پیشنهاد مسکو برای حل و فصل مناقشه اوکراین 

است.
حل  مذاکرات  از  پیشینه ای  به  اشاره  با  لاوروف  سرگئی 
مناقشه بین روسیه و اوکراین گفت:  اگر توافقنامه حل و 
فصل در فوریه ۲۰۱۴ شکسته نمی شد، اکنون اوکراین در 

مرزهای سال ۱۹۹۱ قرار داشت.
وی گفت:  در مرحله بعد، بار دیگر فرصت حفظ تمامیت 
های  توافقنامه  رفت؛  دست  از  نوعی  به  اوکراین  ارضی 
نیز  را  اوکراین  ارضی  تمامیت   ۲۰۲۲ آوریل  در  استانبول 
قبلًا  که  هایی  واقعیت  اساس  بر  اما  کرد،  می  تضمین 
روی زمین ایجاد شده بود اما غرب، ولودیمیر زلنسکی را از 

امضای این توافقنامه ها منع کرد.
کودتای  طریق  از  که  کسانی  گفت:  روسیه  خارجه  وزیر 
روس  اقدامات  و  رسیدند  قدرت  به  اوکراین  در  خونین 
هراسی و نئونازی را دنبال کردند، تمامیت ارضی کشور خود 
را از بین برد. حال آنکه توافقاتی حاصل شد و اگر آن  ها 
اجرا می شدند اوکراین تمامیت ارضی خود را احیا می کرد، 
اما، البته، بدون کریمه، اما اوکراین نمی خواست تمامیت 
ارضی خود را به قیمت اعطای حقوق اولیه خودمختار به 
از جمله حق صحبت به  دونباس، لوهانسک و دونتسک 

زبان مادری خود حفظ کند.
گفتنی است، جنگ اوکراین در پی بی توجهی غرب نسبت 
به نگرانی های امنیتی مسکو و گسترش نیروهای ناتو تا 
نزدیکی مرزهای روسیه کلید خورد. رئیس جمهوری روسیه 
 )۱۴۰۰ اسفندماه  )دوم  میلادی   ۲۰۲۲ سال  فوریه   ۲۱ روز 
در  را  لوهانسک  و  استقلال جمهوری های خلق دونتسک 
منطقه دونباس به رسمیت شناخت و سه روز بعد، عملیاتی 
نظامی که آن را »عملیات ویژه« خواند علیه اوکراین آغاز 
به  کی یف   - مسکو  پرتنش  روابط  ترتیب  این  به  کرد. 

رویارویی نظامی تغییر وضعیت داد.

منابع خبری از سفر وزیر دفاع عربستان به پکن خبر دادند.خبرگزاری رسمی عربستان)واس(، »خالد بن سلمان« وزیر دفاع عربستان 
در سفری رسمی در صدر هیاتی به پکن پایتخت چین سفر کرد.وزیر دفاع عربستان در این سفر با مقامات چینی دیدار و در 
خصوص روابط دوجانبه، بررسی زمینه های همکاری و مسائل مورد اهتمام مشترک  رایزنی خواهد کرد. پیش از این، »محمد بن 
سلمان« ولیعهد عربستان بر اهمیت روابط راهبردی میان کشورش با چین تاکید کرده بود. همچنین »چانگ هوا« سفیر چین در 
ریاض اخیرا تاکید کرده است که توسعه روابط پکن با عربستان یکی از اولویت های سیاست خارجی کشورش در خاورمیانه است.

یادبود
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وزیر دفاع عربستان عازم چین شد

»پوتین«:

پیشنهاد صلح روسیه 
قادر به توقف درگیری اوکراین است

یاد و خاطره شهدا 
 به ویژه شهید دک�ت

»ژرژ کشیش 
 هارتونیان« 

 که 31 ت�ی 67
  به مقام شامخ
شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

در باب توازن در سیاست خارجی
متوازن  خارجی  سیاست 
کلیت  یک  واقع  در 
متشکل از اجزا و عناصر مختلف و متنوع است که 
آن  ها هدف کلی محقق  در  توازن  ایجاد  در صورت 
در  متوازن  خارجی  سیاست  اجرای  برای  می شود. 
مرحله اول باید مؤلفه های قدرت و عرصه های تولید 
قدرت در محیط بین الملل شناسایی شود و هر کدام 
از آن  ها با نگاه متوازن مورد توجه قرار گرفته و در دایره 
برنامه ریزی تعریف شوند. اساسا توازن و موازنه اصلی 
 انکارنشدنی در روابط بین الملل است که معطوف به 
جنبه های مختلف، متعدد و متنوع روابط خارجی 
نیروهای محرکه تحولات در محیط بین الملل و  و 
شکل دهنده منفعت ها در آن است. سیاست خارجی 
یک کلیت تفکیک ناپذیر است. سیاست، تحولات و 
روابط بین الملل از اجزا  و موجودیت هایی تشکیل شده 
که شرط موفقیت در تدوین سیاست خارجی متوازن 
داشتن نگاه متوازن و متعادل به همه اجزا  متشکلۀ 
در  تجربی حاکم  قانون  و  اصل  این یک  است.  آن 
روابط خارجی در محیط بین الملل است. بی اعتنایی 
به این اصل فقط یک توهم و لاجرم فرصت سوزی 
و مایه از دست  دادن سرمایه های ملی در رقابت های 
ژئوپلیتیک با بیگانگان است. در ارزیابی میزان کارکرد 
و نقش دیپلماسی در برنامه ریزی سیاسی برای کسب 
منافع حداکثری، از توجه به دو اصل مهم، ۱. سیاست 
خارجی نه تنها ادامه سیاست داخلی بلکه آئینه تمام 
نمای آنست و ۲. میزان کارآ بودن سیاست خارجی 
و نقش آن در ایجاد امنیت و رفاه اقتصادی کشور 
نحوه  و  ساختاری  دلایل  به  اما  کرد.   غفلت  نباید 
و  نیست  حزبی  که  ایران  در  دولت  ها  گیری  شکل 
خلق الساعه از مجموعه از افراد هم دیدگاه تشکیل 
میشود، رعایت اصل توازن در سیاست ایجاب می 
کند دولت  ها در برنامه ریزی هایشان برای تخصیص 
منابع )وقت، نیروی انسانی و...( برای تعامل با جهان، 
دهند.  قرار  مدنظر  را  اقداماتشان  درازمدت  تاثیرات 
بنابراین رعایت توازن در دیپلماسی و منحصرنکردن 
پیگیری تحقق منافع ملی به ابزار، موضوع و حوزه 
جغرافیایی خاص نه یک اضطرار بلکه یک ضرورت 
راهبردی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
است. امری که گفتمان اعتدال را در حوزه سیاست 
خارجی شکل خواهد داد. دولت جدید زمانی می تواند 
در عرصه خارجی تابع گفتمان اعتدال نشان دهد که 
تعادل و توازن در اهداف، ابزار، روش و حوزه اعمال 

آن را رعایت کند.

»جولیان آسانژ« پس از ۱۴ سال 
آزاد شد

بنیان گذار  که  کردند  اعلام  انگلیسی  رسانه های 
وب سایت افشاگر »ویکی لیکس« پس از توافق با 
زندان  از  سال  از ۱۴  پس  آمریکا  قضایی  دستگاه 
ترک  استرالیا  مقصد  به  را  انگلیس  و  شده  آزاد 
افشاگر  »ویکی لیس«،  وب سایت  است.  کرده 
اسناد محرمانه جنایت های ارتش آمریکا در عراق 
و افغانستان با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
بنیان گذار  آسانژ«  »جولیان  که  کرد  اعلام  ایکس 
این وب سایت افشاگر روز سه شنبه پس از ۱۴ سال 
از زندان »بلمارش« در لندن آزاد و انگلیس را به 
مقصد استرالیا و محل زندگی اش ترک کرد.آزادی 
آسانژ پس از توافق با دستگاه قضائی آمریکا صورت 
گرفته که طبق این توافق آسانژ پذیرفته که اعتراف 
کند که قانون جاسوسی آمریکا را نقض کرده است.

خبر کوتاه



»حسن عبدلیان  پور« -رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه- گفت: پرونده ۶ هزار خانواده در شرف 
طلاق با دریافت مشاوره تخصصی به صلح و سازش ختم شد و به خانواده بازگشتند. این دستاورد با راه اندازی ۴۵۰ مرکز مشاوره 
قوه قضاییه در سراسر کشور و آموزش حرفه ای بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ مشاور خانواده و بهره گیری از سامانه مسیر محقق شده است. 
سامانه مسیر )مشاوره ساختن یک راه( به همت مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه به منظور ساماندهی 
و مدیریت درخواست های مشاوره خانواده، با اولویت مشاوره پیش از طلاق طراحی و پیاده سازی شده است و در افق بلند مدت به 

سمت ارائه خدماتی از قبیل مشاوره پیش از ازدواج و مشاوره حین زندگی نیز حرکت خواهد کرد.

 چهارشنبه3
 6 تیر 1403
شمارگان: 1585

شهر

۶ هزار پرونده طلاق با دریافت مشاوره به صلح ختم شد

انتخاب اصلح در انتخابات 
ریاست جمهوری منجر به حفاظت 

بهتر از محیط زیست خواهد شد 
وعده های  روند  در  گویی  موضوع محیط زیست 
انتخاباتی مغفول مانده است در حالیکه تمام 
گرفته اند  قرار  آستانه ها  در  زیستی  مولفه های 
و اگر از بین بروند زندگی برای انسان بیش از 
بنابراین  شد  خواهد  سخت تر  و  سخت  پیش 
این مسئله مهم  به  نامزدها  که  انتظار می رود 
توجه کنند چون انسان بدون محیط زیست سالم 

زنده نخواهد ماند.
این روزها تنور انتخابات داغ است، نمایندگان از 
هر دری سخن می گویند و وعده های جورواجور 
می دهند، از مسکن، شغل، خدمات، پزشکی و 
تسهیلات بانکی گرفته تا توزیع مواد غذایی، اما 
به نظر می رسد موضوعی که جایش در این روند 
بگوییم  است  بهتر  شاید  و  شده  دیده  کمرنگ 
توجهی به آن نشده محیط زیست کشور است، 
محیط زیستی که در شرایط شکننده ای قرار دارد 
و اگر فکری برای آن نشود در آینده نزدیک؛ می 

شود هر آنچه که نباید بشود.
دوره  چهاردهمین  نامزد  پزشکیان  مسعود 
انتخابات ریاست جمهوری در یکی از برنامه های 
خود درباره محیط زیست گفته بود: به نظر من 
بی آبی  در  روز  یک  ما  بزرگ  شهرهای  و  تهران 
مشکل شدیدی پیدا خواهند کرد. همانطور که 
الان اصفهان این مشکل را پیدا کرده است ما در 
آنجا محیط زیست را به طور کلی تخریب کرده ایم 
در نتیجه کاری که باید بر اساس سیاست های 
کلی انجام بگیرد مدیریت عملکرد نیروی انسانی 
و  اختیار  دادن   ، عملکرد  اساس  بر  پرداخت   ،
با  قرارداد  و  خواستن  مسئولیت  و  پاسخگویی 

نیروها و براساس قرارداد کار کردن است.
برای  بسته ای  گفت:  زاکانی  علیرضا  همچنین 
خانوار با توجه به محیط زیست در دست دارم. 
تا  شود  انجام  گونه ای  به  باید  یارانه ها  توزیع 
و کاهش مصرف  زیست  نجات محیط  موجب 

سوخت شود.
وی اظهار کرد: در بخشی نیاز مردم، به توسعه 
بر محور تقویت  تربیت  تعلیم و  رفاه خانوار و 
و نقش آفرینی خانواده پاسداشت آزادی و حریم 
مردم می پردازیم و در حوزه پیشرفت و آبادانی 
زیست  محیط  از  صیانت  تولید،  جهش  کشور، 
را در کنار خلق  زیرساخت های کشور  و توسعه 

فرصت های نو خواهیم داشت.
همچنین محمد باقر قالیباف نیز به آسیبی که 
خودروها و اتوبوس های بی کیفیت به محیط 
و  کرد  اشاره  زند  می  مردم  ریه های  و  زیست 
گفت: مابه التفاوت یک خودرو ۵ سال کارکرده 
با یک خودروی نو بسیار قابل توجه است؛ در 
حال حاضر ماشین های دهه ۶۰ میلادی در تهران 
شب تا صبح کار می کند و گازوئیل به ریه های 
مردم وارد می کند و یا اتوبوس هایی که اکنون 
در جاده ها کار می کند به محیط زیست آسیب 
می رساند را به سرویس های اداره و دولت داده 
معادن  در  اکنون  که  بلدوزرهایی  یا  و  می شود 
ما استفاده می شود در خارج از کشور به عنوان 
آهن قراضه محسوب می شود و بابت آن گازوئیل 
دریافت می کنیم و درآمد ما از معادن ۴۰ همت 
مابه التفاوت  همت   ۴۴ که  حالی  در  می شود. 
لیتری  تا  تومان   ۳۰۰ لیتری  گازوئیل  قیمت 

حدود ۶۰ هزار تومان را پرداخت می کنیم.

دیدگاه

آینده سازان  »ملی  برنامۀ 
قالب  در  زیست«  محیط 
»طرح شهید بهنام محمدی« با حضور معاون رئیس 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  و  جمهور 
برنامه  از  رونمایی  مراسم  در  شد.سلاجقه  رونمایی 
ملی آینده سازان محیط زیست در قالب طرح شهید 
بهنام محمدی، ضمن تقدیر از تدوین این جشنواره 
با تاکید بر فرهنگ سازی و تمدن سازی محیط زیستی 
با معیارهای فرهنگی غنی کشور، گفت: کشورهایی 
همچون چین که به پیشرفت های بزرگ رسیده اند ابتدا 
در حوزه تمدن سازی اقدامات مهمی انجام داده اند.وی 
با تأکید بر اهمیت طرح شهید بهنام محمدی افزود: 
همه معاونت های تخصصی سازمان باید با راهبری 
معاونت آموزش و مشارکت های مردمی باید در اجرای 
این طرح همکاری و مشارکت داشته باشند.همچنین 
معاون آموزش سازمان حفاظت محیط زیست در این 
مراسم با ارائه برنامه ملی آینده سازان محیط زیست با 
عنوان طرح شهید بهنام محمدی، از برنامه  ریزی برای 
از محیط  در حفاظت  نوجوانان  و  مشارکت کودکان 

زیست کشور خبر داد.
نورالله مرادی تحقق اصل پنجاهم قانون اساسی را منوط 
به جامعه پردازی و تمدن سازی در حوزه محیط زیست 
و  کودک  میلیون ها  وجود  به  اشاره  با  و  کرد  ارزیابی 
نوجوان در کشور پهناور ایران گفت: با ارائه برنامه ملی 
کودکان  تا  کنیم  می  تلاش  زیست  محیط  آینده سازان 
دانش  از  برخورداری  ضمن  سرزمین  این  نوجوانان  و 
حفاظت از محیط زیست، متعهد به حفظ و نگهداری آن 
نیز باشند.وی دستیابی به محیط زیست سالم را منوط 
به داشتن فرهنگ محیط  زیستی دانست و افزود: سازمان 
حفاظت محیط زیست به عنوان متولی امر وظیفه دارد 
تا فرهنگ حفاظت از محیط زیست را در جامعه گسترش 
نیز  انتظار داشت که مردم  آن می توان  از  دهد و پس 
نقش آفرینی اثربخشی در حفاظت از محیط زیست داشته 
باشند.مرادی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب، جوانان 
و نوجوانان را مدیران، اندیشمندان و آینده سازان کشور 
دانست که مسلح شدن آن  ها به سلاح دانش و توانمندی 
در هر حوزه ای می تواند کشور را در مسیر پیشرفت قرار 
دهد.وی گفت: در فاز اول این طرح، در قالب جشنواره 
بهنام محمدی تلاش  ملی قهرمانان زمین طرح شهید 
می کنیم تا با شناسایی و تشویق کودکان و نوجوانان 
مستعد بر ارزش بخشی به فعالیت های داوطلبانه محیط 
زیستی در بین کودکان و نوجوانان کشور تمرکز کنیم.
مرادی افزود: کودکان و نوجوانان در ۴ رده سنی براساس 
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  رده بندی سنی  آخرین 
این جشنواره  در  توانند  تا ۱۵ سال می  از ۵  نوجوانان 
شرکت کنند.وی محورهای این جشنواره را در سه بخش 
فرهنگی-هنری،  فعالیت های  تمامی  شامل  فرهنگی 
بر پژوهش  آموزشی شامل تمامی فعالیت های مبتنی 
مبتنی  فعالیت  های  تمامی  و علمی شامل  تحقیق  و 
بر نوآوری و خلاقیت که مشابه دیگری نداشته باشند 
مردمی  های  مشارکت  و  آموزش  کرد.معاون  ارزیابی 
جشنواره  کرد:  تصریح  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
و  آموزش  وزارت  همکاری  با  را  زمین  قهرمانان  ملی 
پرورش و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به 
برگزار  نوجوان  و  کودک  قشر  فرهنگی  متولیان  عنوان 
خواهیم کرد.وی گفت: در فاز دوم با تشکیل کمیته ملی 
از سازمان حفاظت  نمایندگانی  از  آینده سازان، متشکل 
محیط زیست، وزارت آموزش و پرورش، صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
و  نوجوانان، شهرداری  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
بسیج دانش آموزی، تلاش می کنیم تا با ارائه برنامه 
توسعه  و  تقویت  افزایی،  هم  برای  راهکارهایی  و  ها 
و  تعلیم  سیر  کردن  نظام مند  به  محیط زیستی  رویکرد 

تربیت و اصلاح رفتارهای محیط زیستی در قشر کودک 
و نوجوان جامعه بپردازیم.مرادی فاز سوم این طرح را 
ایجاد  با  افزود:  و  دانست  محیط زیستی  سازی  تمدن 
شبکه پایدار ساختارها و سیستم های معرفتی، قانونی 
و فرهنگی که در مقیاس جمعی به دنبال پاسخگویی به 
کل نیازهای فردی و گروهی دربین کودکان و نوجوانان 
باشد به دنبال تمرکز بر همگرایی و ایجاد برنامه ملی برای 
ساخت چنین تمدنی با تکیه بر ظرفیت نهادی جمهوری 
اسلامی ایران هستیم.شهید بهنام محمدی نوجوان ۱۴ 
ساله ای است که در حمله رژیم بعثی عراق به خرمشهر، 
جنگید و با کمک به مردم و مجروحین و همچنین دادن 
اطلاعات دشمن به فرماندهان جنگ و رساندن مهمات 
به رزمندگان نقش مهمی را ایفا کرد و سرانجام با اصابت 

ترکش خمپاره به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

محیط زیست در دولت سیزدهم 
همواره همتراز با توسعه بوده است

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با تاکید بر 
همتراز  همواره  سیزدهم  دولت  در  محیط زیست  اینکه 
با توسعه بوده است گفت: انتخابات پیش رو، فرصتی 
مناسب برای انتخاب دولتی کارآمد در همه حوزه ها بویژه 
هوادار«  »دنیای  گزارش  است.به  محیط زیست  حوزه  در 
از روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان  به نقل 
تهران، علیرضا مزینانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای خدمت، به ویژه شهید جمهور گفت: وضع قوانین 
و  طبیعت  حفظ  برای  کشور  زیستی  محیط  مقررات  و 
محیط زیست، با تصویب قوانین بسیاری در این حوزه 
برای مقابله  بوده و شکی نیست که  در سطح مطلوبی 
و  قوانین  وجود  زیست،  محیط  در  موجود  تهدیدات  با 
مقررات کارآمد در ابتدای امر بسیار مفید و موثر است.

حوزه  در  دولت سیزدهم  رویکرد  اینکه  بیان  با  مزینانی 
اقتصادی  رشد  و  توسعه  همواره  کشور  زیست  محیط 
توامان با حفظ محیط زیست بوده است، اظهار داشت: 
با  زیست همواره همتراز  محیط  موضوع  دولت  این  در 
توسعه بوده و این نگاه و رویکرد دولت به حوزه محیط 
زیست باید در دولت های بعدی نیز ادامه داشته باشد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه 
در سایه توجه ویژه دولت سیزدهم به حوزه محیط زیست 

و حمایت از فعالان این عرصه، در استان تهران نیز در 
این حوزه اقدامات خوبی انجام شده و این اقدامات به 
منظور سامان بخشی به چالش های موجود در حوزه آب، 
خاک، هوا و تغییر اقلیم و جلوگیری از تخریب محیط 
زیست بر اساس سیاست های کلی نظام و ابلاغی مقام 
معظم رهبری بوده است، تصریح کرد: خوشبختانه با نگاه 
و رویکرد محیط زیستی دولت سیزدهم عمده مسائل و 
مشکلات با جدیت پیگیری و رفع شده است.وی گفت: 
یکی از اقدامات شاخص انجام شده در دولت سیزدهم 
رفع تصرف بیش از ۱۲۳ هزار و ۵۹۰ متر مربع از اراضی 
ملی با پیگیری حقوقی این اداره کل و با حکم قضایی 
و بازگشت آن به بیت المال بوده است.وی اظهار داشت: 
همچنین پیگیری اصلاح مرز مجموعه حفاظتی جاجرود، 
به  منتج  که  پاکدشت  و  پردیس  شهرستان  با  تداخلی 
اصلاح مرز در ناحیه جنوبی تداخلی با شهرستان پاکدشت 
به میزان ۲ هزار و ۱۳۴ هکتار و همچنین الحاق اراضی 
مستعد موسوم به پاچالک به مساحت ۹ هزار و ۸۹ هکتار 
اقدامات  از جمله  نیز  منطقه حفاظت شده جاجرود  به 
است  سیزدهم  دولت  در  استان  زیست  محیط  شاخص 
استان  چهارگانه  مناطق  مساحت  افزایش  موجب  که 
برنامه  شدن  اجرایی  پیگیری  است.مزینانی  شده  تهران 
دیگر  جمله  از  را  مهم  گونه  هشت  از  حفاظت  عمل 
اقدامات شاخص در حوزه محیط زیست استان برشمرد و 
خاطرنشان کرد: این برنامه عمل برای گونه های جانوری 
در معرض تهدید و انقراض شامل پلنگ، خرس قهوه ای، 
قوچ و میش، آهو، هوبره، بالابان، افعی لطیفی و ماهی 
برنامه  این  اساس  بر  و  بوده است  قرمز  آلای خال  قزل 
و  ضرورت ها  گرفته،  نیازسنجی های صورت  به  توجه  با 
فرصت ها،  تحقیقاتی همچنین  و  اولویت های حفاظتی 
تهدیدها و ظرفیت های موجود مورد بررسی قرار می گیرد.
و  واحد صنعتی  هزار  پایش حدود ۲۹  به  اشاره  با  وی 
خدماتی استان و همچنین پیگیری ۹ هزار و ۹۵۲ مورد 
رفع آلایندگی زیست محیطی واحدهای صنعتی از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون، اظهار داشت: جلوگیری از فعالیت 
آلاینده ۴۲۶ واحد غیرمجاز، انتقال ۹۰۵ واحد صنعتی و 
و  واحدهای صنعتی  مورد خوداظهاری  و ۴۲۶  هزار   ۱۶
خدماتی نیز از دیگر اقدامات انجام شده در حوزه محیط 

زیست استان در طی دولت سیزدهم بوده است.

کيميا عبدالله  پور

با عنوان »طرح شهید بهنام محمدی«؛

برنامه ملی »آینده سازان محیط زیست«
 کلید خورد



همت  سه  عمومی  بودجه  در  بار  اولین  برای  امسال  گفت:  بهداشت-  وزارت  آموزشی  -معاون  باقری  فرد«  »ابوالفضل  دکتر 
دولت  ابتدای  در  است.  بی سابقه  اسلامی  جمهوری  تاریخ  در  که  شده  گرفته  نظر  در  پزشکی  دستیاران  حقوق  برای  اعتبار 
دانشگاه  ها  و  مدارس  حتی  شرایط  این  در  بود.  کرونا  ویروس  با  جنگ  آن  و  داشت  جنگی  شرایط  نوعی  به  کشور  سیزدهم 
همه  کردن  حضوری  بهداشت  وزارت  آموزشی  معاونت  کار  ترین  مهم  اما  بود.  آمده  در  مجازی  حالت  به  و  تعطیل  نیز 
زیادی  تحولی  کارهای  دولت سیزدهم  عمر  در طول  بود.   ۱۴۰۰ سال  ابتدای  از  آزمون  ها  و  پزشکی  آموزش  درس  های  کلاس 
بود. داخل  به  خارج  دانشجویان  ساماندهی  آن  ها  از  یکی  که  شد  انجام  بهداشت  وزارت  آموزشی  معاونت  حوزه  در 
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تصویب ۳ همت بودجه برای حقوق دستیاران پزشکی

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

نقش زنان در برنامه  های انتخاباتی 

مينا اینانلو
 زنان فعال در عرصه های 
اجتماعی-  مختلف 
فرهنگی خواستار استفاده از ظرفیت زنان در سطوح 
آن  ها  شدند.  آینده  دولت  در  جامعه  کلان  مدیریتی 
در  باید  جامعه  از  نیمی  عنوان  به  زنان  می گویند 
سطوح مدیریتی کلان هم دیده شوند؛ زیرا بانوان هم 
دقت نظر و عمل دارند و هم در پذیرفتن مسئولیت ها 
از  نیمی  عنوان  به  هستند.زنان  پاکدست  و  دقیق 
جنبه های  در  اثرگذار  و  مهم  بسیار  نقشی  جامعه 
امروزه  دارند.  اجتماعی  و  فردی  زندگی  مختلف 
قابلیت ها  به  توجه  با  توانسته اند  زنان تحصیل کرده 
مختلف  حوزه های  در  دارند  که  شایستگی هایی  و 
بدرخشند و نقش آفرینی کنند. یکی از حوزه هایی که 
در سال های اخیر تغییر چشمگیری کرده حضور زنان 

در مناصب مدیریتی است.
آمارها حاکی از روند رشد انتصاب زنان در پست های 
مدیریتی کشورمان در سال های اخیر دارد. اگر در سال 
۱۳۹۹ ، ۱۹۵۹۷ نفر از زنان در پست های مدیریتی بودند 
در سال ۱۴۰۲ این عدد به ۴۲۳۹۶ نفر رسیده است.

آمارها حاکی از روند رشد انتصاب زنان در پست های 
مدیریتی کشورمان در سال های اخیر دارد. اگر در سال 
مدیریتی  پست های  در  زنان  از  نفر   ۱۹۵۹۷  ،  ۱۳۹۹
بودند در سال ۱۴۰۲ این عدد به ۴۲۳۹۶ نفر رسیده 
بشر  حقوق  ستاد  گزارش  اساس  بر  است.همچنین 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص مشارکت زنان در 
عرصه های مدیریتی، در مجلس شورای اسلامی تعداد 
مدیران سیاسی زن تا دی ماه ۱۴۰۲ به ۱۶ نفر رسید و 
در معاونت امور مجلس رئیس جمهور تعداد مدیران 
ارشد، میانی، پایه و عملیاتی به ۱۱ نفر، در وزارت امور 
و  پایه  ارشد، میانی،  تعداد مدیران سیاسی،  خارجه 
عملیاتی به ۲۶ نفر، در وزارت کشور تعداد مدیران زن 
به ۴۰۲ نفر و در مجموع تعداد مدیران زن در سطوح 
مختلف مدیریتی در دستگاه های مرتبط، به ۴۵۵ نفر 

رسیده است.
با این حال هنوز زمینه برای حضور زنان در سطوح 
مدیریت کلان آنطور که باید آماده نشده است و با 
لازم  تمهیدات  است  لازم  زنان،  توانمندی  به  توجه 
برای حضور زنان در این عرصه نیز فراهم شود و این 
زنان  جامعه  سوی  از  جدی  خواسته  و  مطالبه  یک 
دانشکده  سیاسی  علوم  استاد  کولایی«  است.»الهه 
حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، »زهره الهیان«، 
پزشک و سیاستمدار ایرانی و »فاطمه محمد بیگی«، 
شورای  مجلس  دوازدهم  و  یازدهم  دوره  نماینده 
اسلامی به گفت و گو نشسته است که در ذیل آن 

را می خوانید:

نگاه به زنان در مناصب مدیریتی کلان
 باید جدی تر باشد

مناصب  در  زنان  اهمیت حضور  در خصوص  الهیان 
مدیریتی کلان می گوید: »حضور زنان در مناصب کلان 
سیاستگذاری و مدیریتی از موضوعاتی است که مقام 
معظم رهبری در آخرین نشست فعالان زن در هفته 
فرمودند  جلسه  این  در  کرد.ایشان  اشاره  آن  به  زن 
که این موضوع مدت هاست که ذهن من را به خود 

مشغول کرده و به زودی راه حلی برای آن می یابم.
همچنین در اولین نشستی که بعد از رای آوردن 
دکتر رئیسی برگزار شد، از ایشان خواستیم که از 
حضور زنان توانمند بر اساس اصل شایسته سالاری 
استفاده شود. البته در کابینه برخی بانوان را داریم 
نمی کند  کفایت  این  اما  هستند،  اثر  منشا  که 
این  به  نگاهشان  اواخر،  در  هم  رئیسی  شهید  و 
برای  ظرفیت هایی  که  زنان  از  تعدادی  که  بود 
شایستگی های متناسب با مسئولیت و پست ها را 
دارند وارد کابینه و مدیریت های کلان کنند.البته در 
سطح مدیریت های میانی تعداد بسیاری از بانوان 
را داریم که در واقع، در جایگاه های مدیریتی نقش 
ایفا می کنند، اما این موضوع باید در مدیریت های 

کلان هم جدی تر گرفته شود.«
در  همواره  »زنان  می گوید:  زمینه  این  در  کولایی 
تحولات کشور ما نقشی تاثیرگذار داشته اند. به ویژه 
در جنبش های سیاسی-اجتماعی سال های اخیر، آنان 
این حضور  نمایش گذاشته اند.  به  را  حضوری موثر 
به خوبی نشان دهنده نارضایتی آنان از کارکردهای 
حکومت در پاسخ به نیازهای زنان و تامین مطالبات 

گوناگون آنان بوده است.
با وجود مهارت یابی علمی و عملی زنان در حوزه های 

گوناگون، متاسفانه شرایط لازم و مناسب برای بهره برداری 
نشده  ایجاد  آنان  انسانی  توانمندی های  و  از ظرفیت ها 
تصمیم گیری  حوزه های  در  زنان  چشمگیر  است.غیبت 
اجرایی  دستگاه های  می دهد  نشان  مختلف،  در سطوح 
شکل  به  موثر  انسانی  ظرفیت های  این  از  نتوانسته اند 

مناسب و بهینه بهره گیرند.
فعالیت زنان در بخش های مختلف دستگاه های اجرایی، 
در همه حوزه ها، کارآمدی بالایی را در جهت رفع نیازهای 
سقف  یک  حال  این  با  است.  گذاشته  نمایش  به  کشور 
شیشه ای که از جنس ناباوری و بی اعتمادی تاریخی به 
توانمندی های انسانی زنان است، مانع ارتقا شایسته آنان 
به عرصه های بالای مدیریتی بوده است.برخلاف کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس، در کشور ما ارتقاء زنان به کابینه 
شرایط مطلوبی پیدا نکرده است. با توجه به اینکه زنان در 
سطوح بالای مدیریتی تجربه های موفقی را ثبت کرده اند، 
کارآمد  ظرفیت های  به  توجه  با  دارند  انتظار  درستی  به 
انسانی شان، در جهت رفع نیازهای جامعه، در هیئت دولت 

فرصت مناسب برای خدمت کردن آنان ایجاد شود«.
روزها شاهد  »این  زمینه می گوید:  این  در  بیگی  محمد 
ریاست  دوره  چهاردهمین  زودهنگام  انتخابات  برگزاری 
بسیار مهمی که سرنوشت  انتخابات  جمهوری هستیم. 
آینده ایران و ایرانی را حداقل برای چشم انداز چهار ساله 

تعیین می کند.
رئیسی، سیدالشهدا  آیت الله  به فضای شهادت  با توجه 
خدمت و همراهانشان که ما را در سوگ خود نگهداشتند، 
انتظار داریم دولتی روی کار بیاید که ویژگی های آیت الله 
شهید را در مردم داری، خدمتگزاری، محرومیت زدایی و 
کسب رضایت الهی دنبال کند و با همین معیارها انتظار 
ما این است که اتفاقاتی رقم بخورد که زنان توانمند و 
حکمران بتوانند در عرصه مدیریتی کلان کشور در تیم 
باشند.همانطور که مقام  دولت چهاردهم حضور داشته 
معظم رهبری بارها تاکید کردند نقش زنان در جامعه، 
انقلاب  نقش بی بدیلی است و همواره در تمام مراحل 
برخی موارد  در  زنان دوشادوش مردان و حتی  اسلامی 
اسلامی  والای  اهداف  به  رسیدن  در  پیشرو  و  پیشران 
بودند. امروز ایران اسلامی با وجود دارا بودن چندین هزار 
اجتماعی،  اقتصادی،  مختلف  عرصه های  در  متخصص 
از  عظیم  بسیار  ذخیره ای  دارای  فناوری  و  فرهنگی 
ارائه خدمت به خانواده  برای  زنان توانمند  ظرفیت های 
و میهن اسلامی است.حتی در عرصه های بین المللی و 

مختلف ورزشی، آموزش و پرورش و پزشکی زنانی داریم 
که حیف است از توانمندی آن  ها در اداره کشور استفاده 
تاکید  اخیر  دیدارهای  در  رهبری  معظم  مقام  نشود. 
حتی  داشتند  بانوان  ظرفیت  از  استفاده  روی  بسیاری 
فرمودند معلمی زنان واجب کفائی است، پزشکی زنان 

واجب کفائی است«.

دولت آینده باید از ظرفیت زنان
 به شایستگی استفاده کند

دولت  توسط  زنان  از ظرفیت  استفاده  با  رابطه  در  الهیان 
آینده می گوید: »اکنون زنان به درجات بالای تحصیلات و 
تجربه های مدیریتی و فعالیت های اقتصادی و اجتماعی 
دست پیدا کرده اند، از این رو باید از ظرفیت های آن  ها به 

طور جدی تر در دولت آینده هم استفاده شود.
این موضوعی است که باید در مناظره ها و میزهای گفت 
و گو که صدا و سیما برای نامزدهای ریاست جمهوری 
طراحی کرده مطرح شود. البته نه صرفا در شعار بلکه در 
عمل هم باید شاهد باشیم که دولت آینده هم از ظرفیت 
این رو، پیامی هم  از  زنان به شایستگی استفاده کند. 
خدمت دکتر جبلی دادم که یکی از محورهای گفت و گو 
نامزدها با مردم این باشد که کاندیداها نگاهشان نسبت 
به ظرفیت جامعه بانوان فرهیخته و نخبه در سطوح کلان 

مدیریتی چیست؟
در مسیر پیشرفت جامعه باید از این نیمه ظرفیت جامعه 
در  و هم  دارند  بانوان هم دقت عمل  زیرا  استفاده شود؛ 
پذیرفتن مسئولیت ها دقیق و پاک دست هستند و به طور 
معمول مفاسدی که در برخی جایگاه های مدیریتی شکل 
می گیرد در مورد خانم ها به شدت کمتر است«.کولایی در 
این رابطه می گوید: »نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
باشند.حضور  توجه  بی  واقعی  مطالبه  این  به  نمی توانند 
دیده شدن  به  اجرایی کشور می تواند  بالای هرم  در  زنان 
و شنیده شدن خواسته های فوری و اساسی مردم کمک 
کند و سیاست های رفاهی را تقویت و مبارزه با فساد را 
پرتوان سازد. تجربه های جهانی این ادعا را ثابت کرده است.

حضور زنان در عرصه های بالای قدرت می تواند صدای زنان 
را به گوش تصمیم گیرندگان برساند و از این مسیر تامین 
نیازهای خانواده ها را برجسته سازد. ایجاد فرصت های برابر 
برای همه افراد جامعه به ویژه زنان و کاهش تبعیض و 

بی عدالتی نیز در این زمینه قابل توجه است«.
محمد بیگی نیز می افزاید:» انتظار داریم دولت چهاردهم 

بتواند در وزارتخانه های مختلف از حضور زنان استفاده کند. 
قطعا زنان طراز اولی داریم که اگر به ظرفیت آن  ها اعتماد 
شود، می توانند حماسه خلق کنند و در کنار مردان می توانند 
مدیریت دقیق، دلسوزانه و مبتنی بر شایسته سالاری داشته 

باشند«.

مطالبات مهم زنان در حوزه هایی مانند
 اشتغال و تحصیل

و  اشتغال  حوزه های  در  زنان  مهم  مطالبات  به  الهیان 
تحصیل اشاره کرده و می گوید: »ما در جمهوری اسلامی 
برخی رشته های  در مورد  ایران ممنوعیت و محدودیت 
علمی نداریم. امروزه ۶۳ درصد از صندلی های دانشگاه ها 
لحاظ  به  اینکه  هم  و  کرده  پیدا  اختصاص  بانوان  به 
اشتغال منعی برای اشتغل بانوان در جایگاه های مختلف 

وجود ندارد.
در زمینه های مختلف آماری که ما از زنان در مجامع بین 
مورد  است  و رسمی  آمار متقن  و  ارایه می دهیم  المللی 
توجه قرار گرفته که آخرین بار بنده این آمار رادر سفر به 
ژنو در سازمان ملل و در کمیته سوم مجمع  نیویورک و 
بشر  حقوق  شورای  در  همچنین  و  ملل  سازمان  عمومی 
سازمان ملل ارائه کردم. بعضا وقتی آمار حضور و مشارکت 
زنان را می شنوند شاید باورش برای آن  ها سخت باشد، زیرا 
مقامات  در  ایرانی  زنان  از  غربی  رسانه های  که  تصویری 

کشورهای غربی ساخته اند تصور غلطی است.
انقلاب  تفکر  می کنند  تلاش  آن  ها  نحوی  به  واقع  در 
اسلامی و جمهوری اسلامی ایران را یک نگاه بسته نشان 
آمار حضور  می توانیم  پر  دست  با  امروز  بنابراین  دهند. 
بانوان در مناصب مختلف را در جامعه جهانی ارائه دهیم. 
هر چند در سطوح مدیریت کلان باید این موضوع بیشتر 
مورد توجه گیرد.البته همچنان در برخی حوزه ها که خلا 
از جامعه زنان ضایع می شود، که  قانونی داریم و حقی 
می بایست دولت آینده با تقدیم لایحه به مجلس آن  ها را 
رفع و پیگیری کند تا زمینه رشد و بالندگی جامعه زنان و 

اعتلای خانواده ها فراهم شود«.
محمد بیگی نیز در این باره می افزاید: »متاسفانه دولت های 
البته  کردند.  استفاده  کمتر  زنان  ظرفیت  از  مختلف 
استان  در  بار  اولین  برای  دولت سیزدهم  در  خوشبختانه 
خوشحالی  جای  این  و  شدند  انتخاب  مدیرکل   ۵ قزوین 
دولت  در  زنان  از  میانی  مدیریت های  عرصه  در  و  است 
ضریب  با  هنوز  است.اما  شده  استفاده  رئیسی  آیت الله 
سقف  یا  درصد  دنبال  به  ما  دارد.  فاصله  شایسته سالاری 
زنان  آنقدر  اما  نیستیم،  زنان  مدیریت  حوزه  در  خواهی 
شایسته و باظرفیت وجود دارد که به دلیل عدم استفاده 
از ظرفیت آن  ها دچار نوعی تحلیل و اضمحلال ظرفیت ها 
هستیم و گاهی متاسفانه شاهد خروج نخبگان از کشور 
نخبگان  خروج  این  که  هستیم  مختلف  زمینه های  در 
در حالیکه  به کشور ضربه می زند.  در عرصه های مختلف 
زنان در مدیریت های میانی ضمن  از  استفاده  با  می شود 
شکوفا کردن و بارورکردن زنان، عرصه های مختلفی را برای 

حضور زنان پیش بینی کرد.
همچنان که ما تکریم زنان را صرفا در اشتغال نمی دانیم. 
اگر زنی در جایی مدیر شود می تواند برای زنان شاغلی که 
مادر یا همسر هستند، قوانین مربوط به حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و فرزندآوری رادر دستور کار قرار دهد. 
زنان در مدیریت ها خیلی کم به سراغ رانت می روند و دقت 
برای  می توانند کمک کننده خوبی  و  دارند  بیشتری  عمل 

بهبود نظام مدیریتی کشور باشند
از طرفی دیگر ما در حوزه قوانین و مقررات در حوزه زنان 
و خانواده و خدمات به حوزه زنان و کوکان و سالمندان در 
ادارات و ارگان ها دچار مشکلات بسیاری هستیم؛ از این 
رو حضور زنان مدیر در این عرصه ها با توجه به ریزبینی 
شکوفایی  باعث  می تواند  دارند،  بانوان  که  دقت نظری  و 

خدمات به این قشر از جامعه شود.«



تیم کشتی آزاد نوجوانان کشورمان با کسب ۵ طلا و ۲ مدال برنز قهرمان آسیا شد.رقابت های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی آسیا 
روزهای ۴ و ۵ تیرماه در شهر امان اردن برگزار شد و در پایان تیم ایران توسط سام ارشد در وزن ۵۱ کیلوگرم، آرین مهرعلیزاده در وزن 
۵۵ کیلوگرم، ابوالفضل شمسی پور در وزن ۷۱ کیلوگرم، رضا افشار در وزن ۸۰ کیلوگرم و امیررضا علیپور در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال 
طلا، امیرعباس رمضانی در وزن ۴۵ کیلوگرم و امیرعباس علیزاده در وزن ۴۸ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت. در رده بندی تیمی 
ایران با ۱۸۳ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت و تیم های قرقیزستان و قزاقستان به ترتیب با ۱۵۶ و ۱۵۱ امتیاز دوم و سوم شدند.

 چهارشنبه5
 6 تیر 1403
شمارگان: 1585

ورزش

نوجوانان ایران قهرمان آسیا شد

گزینه  نهایی نیمکت تیم ملی 
بسکتبال کیست؟

درباره  بسکتبال،  فدراسیون  فنی  کمیته  سخنگوی 
آخرین گزینه های مد نظر فدراسیون برای سرمربیگری 
تیم ملی صحبت کرد.سعید تابش نیا درباره گزینه های 
سرمربی  انتخاب  برای  بسکتبال  فدراسیون  نظر  مد 
تیم ملی توضیح داد: همانطور که پس از جلسه آخر 
کمیته فنی اعلام شد، ما دو گزینه خارجی و دو گزینه 
داخلی را مد نظر داشتیم که در حال حاضر از میان 
باقی  یکی خارجی(  و  داخلی  )یکی  گزینه  دو  آن ها 
آقایان  بسکتبال  فدراسیون  داد:  ادامه  اند.او  مانده 
مهران شاهین طبع و مهران حاتمی را به عنوان دو 
شاهین طبع  آقای  که  داشت  نظر  مد  داخلی  گزینه 
اعلام کردند شرایط لازم برای همکاری با فدراسیون 
را ندارند. به این ترتیب تنها گزینه داخلی ما آقای 
بررسی های  از  پس  شد  قرار  که  هستند  حاتمی 
اعلام کنند.سخنگوی کمیته فنی  را  لازم، نظر خود 
راموندینو«ی  »مارکو  داد:  ادامه  بسکتبال  فدراسیون 
تریفانوویچ« ۵۴ساله  »رادووان  و  ایتالیا  از  ۴۳ساله 
از اسلوونی نیز دو گزینه خارجی تیم ملی بودند که 
ملی  تیم  سرمربیگری  پیشنهاد  نیز  راموندینو  آقای 
این موضوع هم عدم  دلیل  است.  کرده  رد  را  ایران 
انتخابی  پنجره های  با  ایشان  برنامه های  هماهنگی 
کاپ آسیا بود.او در پاسخ به این سوال که آیا امکان 
است: همه  داخلی  از  بیشتر  خارجی  مربی  انتخاب 
چیز به شرایط بستگی دارد اما من فکر می کنم که 
انتخاب نهایی فدراسیون گزینه داخلی باشد که البته 
باید منتظر تصمیم نهایی آقای مهران حاتمی باشیم. 
تابش نیا در پاسخ به این سوال که آیا امکان اضافه 
شدن گزینه های دیگر وجود دارد، توضیح داد: با توجه 
پیشنهاد  شاهین طبع  و  راموندینو  آقایان  اینکه  به 
فدراسیون را رد کرده اند و گزینه های ما کاهش یافتند، 
احتمالا دو یا سه گزینه خارجی هم به این دو فرد 
باقی مانده اضافه شوند. فدراسیون در تلاش است تا 
بهترین گزینه را انتخاب کند.او در پاسخ به این سوال 
که پیش بینی می کند تا چه زمانی سرمربی تیم ملی 
معرفی شود، توضیح داد: قرار بود بعد از اتمام لیگ 
این اتفاق رخ دهد و اکنون به نظرم تا پایان تیر ماه، 
تا تکلیف تیم ملی  سرمربی جدید معرفی می شود 

مشخص شود.

اولین برد دختران هندبالیست 
ایران در قهرمانی جهان

تیم ملی هندبال دختران ایران در دومین دیدارش 
قهرمانی  مسابقات  کاپ  پریزیدنت  مرحله  از 
جوانان جهان به برتری رسید. تیم ملی هندبال 
مرحله  از  دیدارش  دومین  در  ایران  دختران 
پریزیدنت کاپ مسابقات قهرمانی جوانان جهان 
برابر شیلی به میدان رفت و با نتیجه ۲۷ بر ۲۵ 
پیروز شد. شاگردان شافعیان در مرحله مقدماتی 
این مسابقات در گروه A با هلند، رومانی و برزیل 
همگروه بودند که مقابل هر سه تیم با اختلاف 
شکست خوردند. آنها با این سه شکست در رده 
آخر گروه قرار گرفتند. تیم ایران در مرحله پرزیدنت 
کاپ در گروه یک قرار گرفت و با تیم های برزیل، 
 ،B تونس و شیلی، تیم های سوم و چهارم گروه
ولی  تونس شکست خورد  برابر  که  همگروه شد 
مقابل شیلی به برتری رسید. تیم ایران با برزیل 
بازی نخواهد کرد و نتیجه دور مقدماتی محاسبه 
خواهد شد.دختران هندبالیست ایران باید اکنون 

برای کسب رتبه ۲۵ تا ۲۸ رقابت کنند. 

روزنه

صرف  نظر از ناکامی و نتایجی 
که تیم ملی والیبال ایران در 
لیگ ملت های جهان بجای گذاشت و متأسفانه از   ۱۲ بازی 
آمریکا  برابر تیم های  با ۱۰ باخت بد و ۲ پیروزی خوب 
و هلند همراه شد، جای دفاع برای فدراسیون و کادرفنی 
باقی نماند! که به نظر می رسد سیدمیلاد تقوی، رئیس 
فدراسیون با در نظر گرفتن شرایط کنونی نسبت به تیم ملی 
با مربیان کاریزماتیک می تواند  والیبال ایران را از بحران 
رهائی بخشد. با در نظر گرفت شرایط کنونی تیم ملی نیاز به 
بازنگری اصولی دارد که  باید از هم اکنون بدون فوت وقت 
با انتخاب یک مربی تراز اول دنیا به فکر ساماندهی تیم 
ملی کشورمان برای آینده به ویژه بازی های المپیک 2028 
آقای  های  رهگذر صحبت  این  در  باشیم.  آنجلس  لوس 
پیمان اکبری که پس از کنارگذاشتن بی موقع مائوریسیو 
موتا پائز سکان رهبری تیم ملی والیبال کشورمان را بدست 
گرفت قابل تأمل است! البته نگارنده سال های زیادی است 
بازیکنان  از  که  دارد  اکبری  پیمان  با  آشنایی  افتخار  که 
خوب و خوشنام کرمانشاه و تیم ملی بوده و سال هاست 
به عنوان مربی در تیم های ملی و پیکان تهران خدمات 
شایانی داشته و قابل احترام که والیبال را خوب می شناسد 
و شکی در آن نیست، اما در پایان باخت سنگین 3 بر 0 
برابر تیم آلمان و میخال وینیارسکی سرمربی جوان آلمان 
که سه مهره کارساز بویژه  گئورگی گروزر در پست قطر پاسور 
نداشت عنوان کرده که این مسئله باعث شد تاکتیک ما 
را بهم بریزد و این اقدام ژرمن ها سبب  گردید تا بازیکنان 
ما تیم آلمان را دست کم بگیرند و تمرکز لازم را نداشته 
باشند و عاملی شد برای بروز اشتباهات فردی و تأثیرگذاری 
اثرات منفی روی تک تک بازیکنان را رد می کنم که دلایل 
ایشان به هیچ وجه قابل  پذیرش نیست! از آقای اکبری 
که مربی سرد و گرم چشیده و پخته ای است عنوان کردن 
این استدلال ها بعید و دوراز انتظار بود! اما در رابطه با 
پیروزی در مقابل تیم آمریکا باید خاطرنشان کنم که باخت 
تیم ملی آمریکا به تیم ملی ایران تازگی ندارد که علاوه بر 
ساندی تیلور، یکی از بهترین های والیبال سال های گذشته، 
آقای جان اسپراو سرمربی تیم آمریکا با اینکه دیوید کی و 
اسمیت را هم در اختیار داشت  3 بر 0  برابر جوانان سرشار 
از انگیزه و غیرت یاران ما سرِ تعظیم فرود آورده بود. خدای 
نکرده قصد ندارم کار بزرگ و پیروزی با ارزش جوانان تیم 
ملی ایران در مصاف با تیم های آمریکا و هلند را کم ارزش 
تلقّی کنیم که بسیار هم ارزشمند بود اما فراموش نکنیم 
که  اگر فابیان پلاک بهترین یار دریافت قدرتی آقای پیاتزا 
هم دچار آسیب دیدگی نمی شد شاید نتیجه بازی با هلند 
هم  تغییر می کرد. قبول کنید که به استثنای محمد ولی 
زاده، امین اسماعیل نژاد بخصوص آرمان صالحی بقیه در حد 
و اندازه های خود نبودند و تعویضی ها هم جواب مثبت 
وخسته   روحیه  بی  تیم  اعضای  بود  مشخص  که  ندادند 
بودند، از پورا حسین خانزاده سوپر استار هم کاری بَر نیامد 

که علت بر ما پوشیده است.
 سرمربی تیم ملی ايران در مورد مصدومیت محمدطاهر 
وادی و قرار گرفتن این پاسور جوان و آینده دار یاد کرده که 

برای اولین بار در سطح جهانی با استرس پاس می داد! که 
باید عرض کنم مشکل از ارشیا نبود که تمام سعی و تلاش 
خود را صرف کرد و آنچه در توان داشت با ارائه پاس های 
خوب به نمایش گذاشت اما مهاجمان پر اشتباه ما اسیر 
سد مستحکم دفاعی شاگردان میخال وینیارسکی شدند، تا 
ژرمن ها از ضعف یاران ما که در مجموع ۲۷ خطا مرتکب 

شدند به برتری 3 بر 0 برسند!
ما جوانان خوب و مستعد زیادی داریم، علاوه بر لژیونر ها، 
پوریا حسین خانزاده که به باشگاه لوبه ایتالیا دعوت شد، 
آرمان صالحی لیبرویی که به عنوان بهترین لیبرو مسابقات 
لیگ ملت ها انتخاب گردید، علیرضا مصلح آبادی، بردیا 
و  داریم   را  و...  زاده  ولی  محمد  جلوه،  مهدی  سعادت، 
همانطور که امیر حسینی پاسور ارزنده سال های گذشته و 
مربی بين المللی والیبال اظهار داشته برای رهایی والیبال 
ایران از بحران و بن بستی که دامنگیرش شده نیاز به یک 
مربی مثل بلیجینی برای چهار سال آینده دارد. تیم ملی 
والیبال با این شکست در مقابل آلمان که از فوق ستاره 
هایی مانند گروزر، برمه و فروم استفاده نکرد و برنده شد 
در مجموع با 10 باخت و 2 بُرد نقد منتقدین و نظرهای 
زیادی را در پی داشت، اما امیر حسینی مربی بین المللی 
و بهترین پاسور جام ملت  های آسیا در سال 2000 اظهار 
انتخاب  جمله  از  انتخابات،  در  آنقدر  متأسّفانه  داشته؛ 
سرمربی بَد عمل کردیم که قابل توصیف نیست و تا زمانی 
که برنامه ریزی درست نداشته باشیم بهترین مربی دنیا را 
هم بیاوریم شاید گره گشا نباشد و باید افکارمان را درست 
کنیم تا از والیبال روز عقب نمانیم باید بنشینیم و بررسی 
کنیم که با کدام مربی در دنیا می توانیم عقب ماندگی ها 

را جبران کنیم، بلغارستان یک مربی جوان و پرانگیزه به نام 
بلیجینی را به خدمت گرفت و این مربی ایتالیایی در مدت 
زمان اندکی که در اختیار داشت نشان داد که آینده والیبال 
بلغارستان را می سازد، ما هم به چنین مربیان کاریزماتیک 
نیاز داریم اگر هم می خواهیم با مربی ایرانی کار را ادامه 

دهیم باید زمان و مکان کافی در اختیارش قرار گیرد!
حسینی پاسور زیرک و خوش پنجه سال های نچندان دور 
تیم ملی اضافه می کند:  فعلأ والیبال ما در همۀ پست  ها 
دچار اُفت شده و با این بضاعت پتانسیلِ یک تیم خوب 
شدن را نداریم، زیرا از نظر روحی روانی بازیکنان ما اعتماد 
به نفس خود را از دست داده اند، تیم ملی زمانی سیدمحمد 
موسوی، سعید معروف و امیر غفور را داشت که در لحظات 
حساس و سرنوشت ساز یک بازی مهّم را برمی گرداندند! 
ستاره ها باید مردان لحظه های حساس و مهم باشند و 
را  آبشار و حتی یک سرویس حریفان  دفاع، یک  با یک 
مقهور خود سازند. نقص دیگر اینکه تیم ایران داخل میدان 
مدیر نداشت. به نظر نگارنده هم سیدمیلاد تقوی رئیس 
فدراسیون والیبال ایران برای سروسامان بخشیدن به تیم 
ملی هرچه زودتر باید دست بکار شود و زمان را از دست 
ندهد و هرچه زودتر تکلیف سرمربی تیم ملی را روشن کند 
تا با تمرینات مداوم تیم ملی را برای مسابقات لیگ ملت 

ها، جهانی و المپیک 2028 آماده سازد.
به هر حال تیم های اسلوونی، آرژانتین، لهستان، برزیل، 
به  که  هستند  تیمی   ۸ فرانسه  و  ایتالیا  ژاپن،  کانادا، 
کردند.  صعود  جهان  های  ملت  لیگ  چهارم  یک  مرحله 
لودژ  نام  به  لهستان  از شهر های  در یکی  این مسابقات 

برگزارخواهد شد.

اندرحکایت پایانِ تلخ والیبال ایران در لیگ ملت های 2024؛

نیاز به مربیان کاریزماتیک!

اصغرقلندری

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای حسام محمدی برابر وکالتنامه شماره ۸۰۰۸۳ مورخ ۱۴۰۳٫۴٫۴ دفتر ۳۴ کرج از طرف مالک آقای مجید خالو باقری ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده 

است که سند مالکیت سه هزار و پانصد و پنج سهم مشاع از ۱۵۳۰۸۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۱۵۳۰٫۸۲ متر مربع بشماره پلاک ۲۶۷۸۲ فرعی از ۱۵۷ اصلی فرعی از 

اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج ذیل صفحه ۵۵۴ دفتر ۱۴۸۸ و ثبت ۶۱۱۱۱۸ بنام مالک ثبت و سند بشماره چاپی ۲۶۰۴۵۹ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت 

بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 

آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 

سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت    

شناسه آگهی: 1741500رئیس ثبت و اسناد املاک ناحیه یک کرجالمثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.



حسن صانعی پور 

دیالوگ

آرش عبدی

بزرگی  فلسفه  فوتبال 
شده  باعث  که  دارد 
را  تازه ای  جذابیت های  لحظه  به  لحظه  است 
را شگفت زده کند. در  بزند و دوستدارنش  رقم 
هفته های اخیر که فوتبال باشگاهی در ایران و 
جهان به پایان رسیده است، دو رویداد یورو 24   
و نقل و انتقالات فوتبال چهره متفاوتی به این 
رشته داده است. با این مقدمه نگاهی به  اخبار 
و حواشی فوتبال ایران و جهان در روزهای اخیر 

خواهیم انداخت:

شرایط سپاهان در پلی  آف
طلایی پوشان با قهرمانی در جام حذفی ضمن اینکه 
راهی  گردیدند،  به کسب جام  از سال ها موفق  بعد 
پلی آف لیگ نخبگان آسیا شدند. این در حالی است 
که چند بازیکن تاثیرگذار این تیم در آستانه جدایی 
از سپاهان هستند و شاگردان ژوزه مورایس باید به 
سرعت آماده  حضور در پلی آف آسیا شوند. با این 
حال خبرها حکایت از آن دارد؛ سپاهان روز شانزدهم 
بازی  در  جهان  نقش  ورزشگاه  در  باید  مردادماه 
برود  الاهلی  الشباب  به مصاف  پلی آف  اول  مرحله 
و در صورت پیروزی به مصاف دوم پلی آف در قطر 
برابر الغرافه خواهد رسید که در تاریخ بیست و سه 
مردادماه برنامه ریزی شده است. این بدان معناست 
که این تیم کمتر از چهل روز دیگر باید وارد مسابقات 
تمام  از  دیرتر  که  حالی  در  شود  فوتبال  آتی  فصل 
تیم ها نیز مسابقات خود را به پایان رسانده است. از 
طرفی وضعیت ماندن و یا رفتن سرمربی این تیم نیز 
همچنان مبهم مانده و شاید این موضوع باعث شود 
تمرینات این تیم به موقع آغاز نشود و شرایط آنان را 

در دو بازی پلی آف تحت الشعاع قرار بدهد.

بمب تابستانی تراکتور
باشگاه تراکتور علاوه بر اینکه چند بازیکن تزار اول 
استخدام  دنبال  به  است،  داده  قرار  مدنظر  را  لیگ 
مربیان بزرگ برای فصل بعد است. در همین راستا 
شنیده شده است؛ دستیار سرمربی سابق رئال مادرید 
است.  گرفته  قرار  تبریز  قرمزپوشان  هدایت  گزینۀ 
و  نقل  بمب  به  تبدیل  دهد  رخ  اگر  که  موضوعی 
داوید  شد.  خواهد  ایران  فوتبال  تابستانی  انتقالات 

بوده  مادرید  رئال  در  زیدان  سابق  دستیار  بتونی 
که حتی به عنوان گزینه موقت مربیگری در جمع 
کهکشانی ها حضور داشته و به خاطر اثرگذاری در کار 
زیدان، همواره مورد توجه بوده است. باید دید ترکتور 
می تواند با حضور بازیکنان شاخص ایران و بتونی در 
صف مدعیان جدی قهرمانی قرار گرفته و در فوتبال 

ایران یکه تازی کند؟ 

رنسانس در پرسپولیس
چون  بازیکنانی  بیرانوند،  علیرضا  داد  قرار  فسخ  با 
نیز قصد دارند  ترابی و دانیال اسماعیلی فر  مهدی 
بازی  پرسپولیس  از  غیر  تیمی  در  را  آینده  فصل 
کنند. در این بین از باشگاه پرسپولیس خبر رسیده 
را به بعد  است، گولسیانی مدافع گرجی همه چیز 
گنجی  پورعلی  مرتضی  است.  کرده  موکول  یورو  از 
و  رسانده  امضا  به  باشگاه  با  را  خود  قرارداد  پیش 
بازیکنان چون سروش رفیعی و امید عالیشاه در این 
تیم ماندگار شده اند. اما فرجی را باید از گزینه های 
خروج ان تیم بدانیم و اولین خروجی پرسپولیس نیز 
وحدت حنانوف است. محمدحسین کنعانی زادگان و 
علی نعمتی نیز با جدایی چند ستاره از پرسپولیس 
درحال بررسی پیشنهادات خود هستند و شاید از این 
تیم جدا شوند. به نظر می رسد پرسپولیس درآستانه 

رنسانسی بزرگ قرار گرفته است.

نکونام به دنبال ستاره ها
و  نکونام  شد  باعث  آنچه 
با  گذشته  فصل  در  استقلال 
بلندمدت  صدرنشینی  وجود 
جام را از دست بدهند، فقدان 
بتوانند  که  بود  ستاره هایی 
کور  گره  بحرانی  شرایط  در 
بازی ها را بازکنند. به همین 
استقلال  سرمربی  خاطر 
در  قدرتمند  حضور  برای 
فصل آتی لیگ برتر ایران 
و همچنین لیگ نخبگان 
به دنبال ستاره های  آسیا 

که  نفراتی  جمله  از  است.  ایران  فوتبال 
آنان  جذب  دنبال  به  استقلال  سرمربی 

است؛ سامان قدوس، میلاد محمدی، علی کریمی، 
حسینی  مجید  و  قلی زاده  علی  قائدی،  مهدی 
هستند که شنیده شده است بازیکنان مذکور  به 
دلایل گوناگون تمایلی به حضور در فوتبال ایران 
ندارند و به همین خاطر باید جواد نکونام در لیست 

خود تغییراتی بدهد.

بازگشت استقلال اهواز
اهواز  استقلال  باشگاه  دور  چندان  نه  گذشته  در 
روزهای خوبی را در لیگ فوتبال ایران می گذراند. اما 
این تیم بعد از سقوط از لیگ برتر در سراشیبی سقوط 
قرار گرفت و منحل شد. با این حال خبر رسیده است؛ 
با تصمیم علی شفیعی زاده، مالک سالیان نه چندان 
دور باشگاه استقلال اهواز، قرار است آبی های اهواز 
پایه در سطح کشوری و در لیگ  در تمام رده های 
دسته دوم بزرگسالان شرکت کنند و به مرور زمان 
به رده های بالاتر برگردند. استقلال اهواز که قدمتی  
در حدود ۷۶ ساله دارد و تاریخ تأسیسش به سال 
۱۳۲۷ باز می گردد، حالا بعد از پنج فصل دوری از 
فوتبال ایران، در لیگ دسته دوم فعالیت خود را از 

سر می گیرد.

رونالدو و مسابقات یورو
کرسیتانو رونالدو و لیونل مسی بالغ بر یک دهه 
به عنوان ستاره های بی بدیل فوتبال دنیا در رأس 
اخبار فوتبال جهان بودند. این دو بازیکن با ترک 
رئال مادرید و بارسلونا جای خود را به ستاره های 
جدید داده و به دوران بازنشستگی نزدیک شدند. 
در این بین به نظر می رسید رونالدو با حضور در 
اما  شود.  بازنشسته  از مسی  زودتر  آسیا  فوتبال 
نمایش او در یورو 24 و رابطه او با هواداران، او را 
در مرحله جدیدی قرار داد. رونالدو برخلاف مسی 
سعی کرده است در انتهای دوران بازی اش رابطه 
باشد.  داشته  خود  دوستداران  با  صمیمی تری 
اروپا، با  بازی دور دوم مسابقات قهرمانی  او در 
استوک  هایی که نام »ماتیلدا« با حروف کوچک 
روی آن چاپ شده بود، بازی کرد. رونالدو برای 
نیمه دوم کفش هایش را عوض کرد. او این کار 
را به درخواست برونو فرناندز انجام داد، چون نام 
بود.  آن ها چاپ شده  روی  ماتیلدا،  برونو،  دختر 
رونالدو با همین استوک ها پاس گل دوم را به 

برونو فرناندز داد.

روزهای پرهیجانِ یورویی
یورو24 با هیجان شروع شد و با هیجان نیز در حالی 
برگزاری است. اندک اندک تکلیف تیم های صعود 
کننده روشن شده و  این کشورها در اندیشه مرحله 
حذفی مسابقات هستند. درگروه A آلمان و سوئیس 
گروه  دوم  و  اول  تیم های  عنوان  به 
راهی مرحله حذفی شدند. اسکاتلند 
و  شد  حذف  قطعی  صورت  به 
مجارستان هم به دنبال صعود به 
عنوان یکی از بهترین تیم های سوم 
اسپانیا  وضعیت   B گروه  در  است. 
و ایتالیا بهتر از دیگر تیم هاست. 
وضعیت گروه های C  و 
D  پیچیده شده است. 
در گروه  E همه چیز 
به طور مساوی پیش 
گروه  در  و  می رود. 
قدرتمندانه  پرتغال   F
دراندیشه صعود و قهرمانی 

است.

تیم ملی اسلحه اپه دختران ایران به کار خود در مسابقات قهرمانی آسیا پایان داد.مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا بعد 
روز  در  رقابت های تیمی شد.  وارد  تیر(  روز گذشته )سه شنبه 5  از  زنان،  و  اساحهمردان  انفرادی هر سه  دیدارهای  اتمام  از 
نخست این رقابت ها دیدارهای تیمی اسلحه اپه دختران با حضور 13 تیم برگزار شد. تیم ملی اسلحه اپه دختران ایران در 
دور نخست این رقابت ها که در جدول 1٦ تیمی برگزار شد به مصاف قزاقستان رفت و با نتیجه 45به 27 شکست خورد و از 
صعود بازماند. ریحانه رضایی و کیمیا رضایی ترکیب تیم ملی اسلحه اپه دختران را در رقابت های قهرمانی آسیا تشکیل دادند.
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شمارگان: 1585
ورزش

حذف دختران اپه ایران از رقابت های قهرمانی آسیا

»دنیای هوادار« از حواشی فوتبال ایران و جهان می  گوید؛

در امتــــداد فوتبال

 هزینۀ مربی خارجی برای 
تیم ملی والیبال چقدر است؟

فدراسیون والیبال قصد 
طور  هر  بار  این  دارد 
شده با یک مربی مطرح خارجی برای هدایت تیم 
لیگ  گروهی  مرحله  پایان  برسد.در  توافق  به  ملی 
ملت های والیبال در سال ۲۰۲۴، تیم ملی ایران در 
جایگاه پانزدهم جدول رده بندی قرار گرفت تا یکی 
از ضعیف ترین نتایج این تیم در ادوار لیگ ملت ها 
رقم بخورد. تیم ملی ایران، این رقابت ها را با مربی 
از  اما پس  آغاز کرد؛  پائز  نام  به  برزیلی  فرانسوی- 
هفت شکست پیاپی این مربی از سمتش اخراج شد 
تا پیمان اکبری به عنوان سرمربی موقت تیم ملی 
انتخاب شود.میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال 
بزرگ  مربی  یک  که  داد  وعده  پائز  اخراج  از  پس 
خارجی هدایت تیم ملی را بر عهده خواهد گرفت؛ 
هر چند در این خصوص موانع زیادی وجود دارد که 
مهمترین آن، دستمزد بالای این مربیان است. در 
طی چند سال اخیر، ولادیمیر آلکنو بالاترین دستمزد 
را در بین مربیان خارجی که هدایت تیم ملی را بر 
عهده گرفتند داشت. او برای حدود ۴ ماه حضور در 
ایران حدود ۲۰۰ هزار دلار دریافت کرد؛ هر چند در 
نهایت نتوانست نتایج خوبی با تیم ملی کسب کند.
خولیو ولاسکو که از او به عنوان تاثیرگذارترین مربی 
دلار  یاد می شود هم حدود ۱۸ هزار  ایران  والیبال 
به عنوان دستمزد ماهیانه دریافت می کرد. این رقم 
برای کولاکوویچ ۱۵ هزار دلار بود.فدراسیون والیبال 
که  لونرزتی  و  بلنجینی  با  پائز  انتخاب  از  پیش 
مربیان مطرحی در والیبال دنیا محسوب می شوند 
هم به توافقات اولیه رسیده بود اما این توافقات، 

نهایی نشد. 
هم  مربی   ۲ این  مالی  درخواست  می شود  گفته 
دید  است.باید  بوده  دلار  هزار   ۵۰ حدود  ماهیانه 
فدراسیون والیبال برای جذب مربی مطرح خارجی 
تا چه حد می تواند دست به جیب شود؛ چرا که باید 
ماهیانه حداقل ۳ میلیارد تومان به عنوان دستمزد 

سرمربی تیم ملی هزینه کند.

مجبور شدم مربیگری را رها کنم
دارنده مدال طلای کشتی آلیش زنان جهان گفت: 
امیدوارم شرایط کشتی آلیش زنان بهتر شود زیرا ما 
خیلی برای این رشته زحمت کشیدیم و امیدوارم 

مسئولان به کشتی آلیش زنان رسیدگی کنند.
هانیه  ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
اظهار  خود،  مصدومیت  وضعیت  دربارۀ  عاشوری 
و  کار می کردم  آسیبم  روی  این مدت  در  داشت: 
با فیزیوتراپی و تمرین های تقویتی به دنبال بهبود 
مصدومیتم بودم. خداراشکر الان بهترم و امیدوارم 
این شرایط ادامه داشته باشد و بتوانم به مسابقات 
جهانی و آسیایی بروم.وی افزود: دوسال است که 
مسابقات  در  امسال  و  بودم  دور  تشک کشتی  از 
این  که  سال  هر  کردم.  شرکت  کشور  قهرمانی 
هم  من  و  بود  قبل  از  بهتر  شد،  برگزار  مسابقات 
باشم. بهترین  تا  می کنم  را  خودم  تلاش  همواره 

دارنده طلای کشتی آلیش زنان جهان عنوان کرد: 
بودم  دور  مدت  این  در  کشتی  از  آنکه  وجود  با 
مدت  این  در  زیرا  داشتم  هم  پیشرفت هایی  اما 
وضعیتم  امیدوارم  که  شنیدم  و  دیدم  چیزهایی 
بهتر شود. همچنین امیدوارم شرایط کشتی آلیش 
زنان بهتر شود زیرا ما خیلی برای این رشته زحمت 
کشیدیم و امیدوارم مسئولان به کشتی آلیش زنان 
رسیدگی کنند.وی درباره استقبال از کشتی آلیش 
در مسابقات قهرمانی کشور، خاطرنشان کرد: سال به 
سال به جمعیت کشتی آلیش زنان افزوده می شود 
رشته  این  به  گذشته  به  نسبت  که  امیدوارم  و 
این  به  پاسخ  در  بیشتری شود.عاشوری  رسیدگی 
پرسش که در این مدت مربیگری هم می کردید، 
گفت: متاسفانه به خاطر دانشگاه مجبور شدم تا 
مربیگری را کنار بگذارم اما پرقدرت مربیگری را آغاز 

خواهم کرد.



لانه اش،  و  »پرنده 
عنکبوت و تارش، آدم 
و دوستی هایش«. فیلم نخستین گاو با این جمله از 
شاعر رمانتیک و نقاش انگلیسی »ویلیام بلیک« آغاز 
می شود. نقل قول بلیک از تقابل هایی دوتایی ساخته 
شده که گویی یکی بدون دیگری موجودیت نمی یابد 
و هر یک دالی بر وجود و هستی دیگری است. پرنده 
تارش  بدون  عنکبوت  ندارد،  پناهی  لانه اش  بدون 
میان  دوست.  بدون  انسان  و  است  تصور  غیرقابل 
این تقابل های دوتایی ارتباطی درونی و گریزناپذیر 
مضمون  به  را  تماشاگر  می تواند  آنچه  دارد.  وجود 
مورد نظر کارگردان نزدیک کند؛ نمایش یک رفاقت 
و  نژاد  دو  از  مرد  دو  میان  انسانی  ناب  دوستی  و 
ملیت متفاوت تا لحظه ای که در کنار هم به خوابی 
عمیق فرو می روند. دو اسکلت کنار یکدیگر در دل 
جنگلی به طور اتفاقی توسط یک زن یافت می شود 
و داستان به سال ۱۸۲۰ پرتاب می گردد تا راز این دو 
اسکلت کشف شود. شاید ذهن تماشاگر خو گرفته به 
الگوهای ژانر، به دنبال لحن جنایی و کشف راز قتلی 
باشد. اما نخستین گاو هیچ یک از انگاشته های ذهن 
ما را پاسخ نخواهد گفت، چراکه با فیلمی مدرن و 

مینی مال روبه رو خواهیم بود.
اشاره به ویلیام بلیک در ابتدای فیلم می تواند راهی 
برای ورود و نگاه به آن از نظرگاه آثار و آرای این شاعر 
و نقاش باشد. بلیک یکی از بزرگترین نمایندگان 
رمانتیسیسم در شعر انگلیسی، آزادی خواه و صلح 
و  قومی  نژادی،  پیش داوری های  از  و  بود  طلب 
آرای  میان  پلی  می تواند  آنچه  می گریخت.  دینی 
فیلم  در  کارگردان  نظر  مورد  مضامین  و  بلیک 
نژادها  میان  نزدیکی  نمایش  باشد؛  گاو  نخستین 
در دوستی و رفاقت دو شخصت اصلی داستان و 
بنابر  سرمایه دار.  ـ  پرولتاریا   طبقاتی  تفاوت  بیان 
تعاریف اقتصادی، منابع همواره در اختیار طبقه ی 
را  کارگر  طبقه ی  آن  طریق  از  که  است  سرمایه دار 
این فیلم می تواند  در  استثمار می کشاند. گاو  به 
نمادی برای منابع اقتصادی منحصر به سرمایه داری 
باشد که شخصیت های اصلی به زیرکی از آن بهره 
یعنی  میلادی  نوزدهم  سده   ی  ابتدای  می برند. 
زمانی که داستان اصلی فیلم به آن باز می گردد، 
آغاز وقوع انقلاب صنعتی در اروپا است که حجم 
سرعت  را  طبقاتی  نظام های  و  اقتصادی  تحولات 
می بخشد. با ورود ماشین آلات به کارخانه ها، نیروی 
چراکه  شد.  تضعیف  او  دستمزد  و  کارگر  انسانی 
از  خود  سود  افزایش  دنبال  به  سرمایه داری  نظام 
کارگاه ها و کارخانه های کوچک و بزرگ بود. در فیلم 
نبوغ دو کارگر ساده هستیم  نخستین گاو شاهد 
متعلق  که  روستا  گاو  تنها  از  شیر  دزدیدن  با  که 
موفق  است،  سرمایه دار  طبقه ی  نماد  و  ارباب  به 
می شوند در اندک مدتی با طبخ شیرینی و فروش 
بیاورند.  توجهی  به دست  قابل  درآمد  به مردم،  آن 
نخستین گاو را می توان از این منظر انتقام طبقه ی 
کارگر از نظام سرمایه داری دانست که در انتها به 
پایان بندی  می انجامد.  اصلی  مرگ شخصیت های 
فیلم شاید بتواند نوعی پیش بینی از آینده ی نظام 
در  نظام  این  که  معنا  این  به  باشد.  سرمایه داری 
سراسر دنیا وجود دارد و کارگران از هر نژاد و ملیتی 
نظام،  این  سویی  از  و  آسیب پذیرند  آن  برابر  در 
به فراخور  آن  تنها فرم  پایدار است که  سیستمی 
دوران تغییر می یابد و ساختار نهایی همچنان خبر 
از فربه تر شدن آن و سرنوشت محتوم محکومیت 

طبقه ی کارگر می دهد.
نخستین گاو به دلایل فرمی و ویژگی های بصری 
آثار سال  دیگر  به  نسبت  فیلم برداری،  در  ویژه  به 

توانسته  کارگردان  است.  متفاوت  فیلمی   ۲۰۲۰
یک  از  خود،  فیلم  مضمون  و  محتوا  راستای  در 
ویژگی بصری بهره ببرد که به نوعی می توان آن را 
آشنایی زدایی از الگوی قاب بندی رایج در سینمای 
سال های اخیر دانست. انتخاب جسورانه و در عین 
حال هوشمندانه ی کلی رایکارت در تعیین اندازه ی 
نسبت های گیت دوربین و فیلم  برداری با نسبت ۳ 
به ۴، سبب شده است تا حاصل کار قاب مربعی 
شکل فیلم، بر پرده ی سینما باشد. آنچه سال هاست 
از  استفاده  و  عریض  پرده ی  فیلم برداری  رواج  با 
برای  فیلم ها،  در   ۲.۳۱ به   ۱ یا  به ۲.۳۳   ۱ نسب 
چشم تماشاگران ناآشنا و غریب است. این قاب اما 
یادآور فیلم های کلاسیک وسترن است، آثاری که 
درون مایه ی رفاقت مردانه وجه اشتراک آن ها بود. 
قاب مربعی در فیلم نخستین گاو، سبب می شود 
تا به لحاظ بصری حس نزدیکی میان شخصیت ها 
این  نسبت  انتخاب  آید.  پدید  صحنه  اجزای  و 
که  است  فرمال  ویژگی  یک  فیلم برداری  در  ابعاد 
کشیدن  تصویر  به  برمی آید.  فیلم  درون مایه ی  از 
نزدیکی و رفاقت میان یک سفیدپوست آمریکایی 
برون گرا  زردپوست  و یک چینی  )کوکی(  درون گرا 
)کینگ لو(. مضمون دیگری که رایکارت می کوشد 
میان  تفاوت  بپردازد،  آن  به  فیلم هایش  اغلب  در 
طبقه ی کارگر و نظام سرمایه داری در محیط های 
روستایی است. او عمدتاً شخصیت های مرد را در 
این دو طبقه به نمایش می گذارد. مردان طبقه ی 
سرمایه دار از منظر رایکارت افرادی خشن و پرخاشگر 
هستند. خشونت آن ها حتی نسبت به فرعی ترین 
شخصیت های فیلم نیز در نماهایی گذرا به چشم 
هجو  نوعی  به  آن ها  شخصیت پردازی  می آید. 
خصیصه های سنتی نرینه ی نظام مردسالار است. 
نمایش  رایکارت خود در مصاحبه ای هنگام  آنچه 
فیلم نخستین گاو به آن اشاره می کند. او همچنین 
در این مصاحبه از دشواری و مصائب فیلم سازی 
برای یک کارگردان زن در سینمای مستقل آمریکا 
می گوید، از عدم حمایت و استقبال تهیه کنندگان 
این  صحبت های  میان  از  سینما.  این  به  نسبت 
فیلم ساز می توان نوع نگاه او را به نظام مردسالار 
بخشی  که  نگاهی  دریافت.  هالیوود  سرمایه دار  و 
بتوان  و شاید  است  ردیابی  قابل  آثارش  در  آن  از 

گفت برآمده از زیست شخصی کارگردان در ارتباط با 
حرفه ی فیلم سازی اش است.

راستای  در  گاو  نخستین  فیلم  در  میزانس ها 
و  کارگر  تیپ های  جداسازی  و  شخصیت پردازی 
سرمایه دار است. دوربین در فصل های نمایش دو 
یا  کلبه  ورودی  در  قاب  در  را  آن ها  عمدتاً  رفیق 
پنجره  به صورت عمودی قاب می گیرد. پلان های 
مربوط به آن ها دارای میزانسن های ایستا، دوربین 
ثابت و نماهای نسبتاً طولانی است که بر نزدیکی 
و تلاش آن ها به عنوان دو کارگر تأکید می کند. اما 
در  فصل های حضور  ثابت،  میزانسن  این  برابر  در 
خانه ی ارباب فکتر، میزانسن متفاوتی دارد. دوربین 
است،  متحرک  و  سرگردان  عمدتاً  نماها  این  در 
گویی به دنبال دو رفیق داستان یا شخصی از جنس 
سخت کوش  و  آرام  مردان  همان  می گردد؛  آن ها 
طبقه ی کارگر. در فصل حضور دو شخصیت کوکی 
 ۳۶۰ چرخش  شاهد  اربابی  خانه ی  در  کینگ لو  و 
درجه ی دوربین برای رسیدن به دو شخصیت اصلی 
به  گویی  کارگردان  هستیم.  آن ها  کردن  دنبال  و 
منظر و زاویه ی دید ارباب سرمایه دار روستا اعتقاد و 
اعتمادی ندارد. آنچه پس از حضور کوکی و کینگ لو 
دید  زاویه ی  از  می دهد،  رخ  فکتر  ارباب  منزل  در 
در  دوربین  می شود.  روایت  خانه  بومی  خدمتکار 
رفت وبرگشتی  تراولینگ  حرکت های  با  فصل  این 
مدام در حرکت است تا به خدمتکار خانه ی اعیانی 

ارکستر ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان و خوانندگی حسام الدین سراج روی صحنه می رود. »ماه من« عنوان تازه ترین کنسرت 
ارکستر ملی ایران است که ۱۲ و ۱۳ تیرماه امسال از ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت برگزار می شود.ارکستر ملی ایران در این اجرا با رهبری 
همایون رحیمیان و خوانندگی حسام الدین سراج، قطعاتی خاطره انگیز در موسیقی ایرانی را اجرا می کند. »توحید«، »شب عاشقان بیدل«، 
»ماه من«، »ای ایران«، »حلقه گیسو«، »نشان بی نشان«، »سیمین بری«، »راپسودی برای ویولن و ارکستر«، »رنگارنگ ۱« و »رقص دایره« 
قطعاتی هستند که قرار است در این اجرا پیش روی مخاطبان قرار بگیرد. نخستین کنسرت ارکستر موسیقی ملی ایران در سال جدید با 
عنوان »در رهگذارت« ۱۹ و ۲۰ خردادماه امسال به رهبری همایون رحیمیان و خوانندگی عبدالحسین مختاباد در تالار وحدت برگزار شد.
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فرهنگ

ارکستر ملی ایران »ماه من« را روایت می کند

نگاهی به فیلم »نخستین گاو« از منظر مؤلفه  های ژنریک؛

رشته ای بر گردنم افکنده دوست... 

دیگر  به  نسبت  فیلم برداری،  در  ویژه  به  بصری  ویژگی های  و  فرمی  دلایل  به  گاو  نخستین 
مضمون  و  محتوا  راستای  در  توانسته  کارگردان  است.  متفاوت  فیلمی   ۲۰۲۰ سال  آثار 
از  زدایی  آشنایی  را  آن  می توان  نوعی  به  که  ببرد  بهره  بصری  ویژگی  یک  از  خود،  فیلم 
حال  عین  در  و  جسورانه  انتخاب  دانست.  اخیر  سال های  سینمای  در  رایج  قاب بندی  الگوی 
فیلم  برداری  و  دوربین  گیت  نسبت های  اندازه ی  تعیین  در  رایکارت  کلی  هوشمندانه ی 
سینما  پرده ی  بر  فیلم،  شکل  مربعی  قاب  کار  حاصل  تا  است  شده  سبب   ،۴ به   ۳ نسبت  با 
 ۲.۳۳ به   ۱ نسب  از  استفاده  و  عریض  پرده ی  فیلم برداری  رواج  با  سال هاست  آنچه  باشد. 
یادآور  اما  قاب  این  است.  غریب  و  ناآشنا  تماشاگران  چشم  برای  فیلم ها،  در   ۲.۳۱ به   ۱ یا 
آن ها  اشتراک  وجه  مردانه  رفاقت  درون مایه ی  که  آثاری  است،  وسترن  کلاسیک  فیلم های 
میان  نزدیکی  حس  بصری  لحاظ  به  تا  می شود  سبب  گاو،  نخستین  فیلم  در  مربعی  قاب  بود. 

آید.  پدید  صحنه  اجزای  و  شخصیت ها 

شهرزاد اميرشاه کرمی

برسد و داستان را همراه او و از منظر نگاه او 
روشنی  به  میزانسن ها  این  بکشد.  تصویر  به 
موضع کارگردان را ترسیم می کند. او مشخصاً 
در سمت خدمتکار و در سمت طبقه ی کارگر 

ایستاده است.
نام  به  رمانی  از  اقتباس  گاو  نخستین  فیلم 
نیمه ی عمر )The Half Life( نوشته ی جاناتان 
ندارد،  جایی  رمان  این  در  گاو  است.  ریموند 
عنصری  هم  فیلم  فیلم نامه ی  در  آنکه  حال 
گره گشایی  راستای  در  هم  و  است  نمادین 
کارکرد می یابد. به گفتة رایکارت ایده ی ورود 
گاو به فیلم نامه، توسط ریموند بیان می شود 
دهه  چهار  تا  می آورد  فراهم  را  امکان  این  و 
روایت رمان به صورت داستان کنونی فیلم نامه 
درآید. ورود این ایده به نویسندگان کمک کرده 
اصلی،  اثر  روح  به  وفاداری  در عین  تا  است 
مسیر اقتباس سینمایی را بپیمایند. آنچه در 
اقتباس سینمایی حائز اهمیت است نه نقل 
نعل به نعل داستان منبع اقتباس، که وفاداری 

به نیت نویسنده و روح اثر است.
رایکارت از جمله معدود فیلم سازان زنی است 
دنیای مردانه و داستان پردازی  ترسیم  در  که 
مینی مال موفق است. پیش از نخستین گاو، 
او فیلم شادی قدیمی )Old Joy( را در سال 
میان  رفاقت  و  انسانی  روابط  ساخت.   ۲۰۰۶
وجود  نیز  فیلم  آن  در  اصلی  شخصیت های 
داشت. نخستین گاو فیلمی کم هزینه است. 
پروژه های  ساخت  در  است  معتقد  رایکارت 
دارد و می تواند  بیشتری  اختیار  او  کم هزینه 
است،  مناسب  نظرش  از  که  بازیگری  هر  از 
بازیگرهایش  انتخاب  برای  او  کند.  استفاده 
به سراغ اوریون لی )کینگ لو( و جان ماگارو 
)کوکی( رفته، دو بازیگری که به زعم او بخشی 
داستان،  اصلی  شخصیت های  ویژگی های  از 
ترتیب  این  به  است.  داشته  وجود  آن ها  در 
به  با ساخت فیلم های کم هزینه می تواند  او 
نتیجة نهایی مورد نظر خود برسد. حال آنکه 
در فیلم های پر هزینه کارگردان ممکن است 
استقلال لازم و کافی را به خصوص در زمینة 

انتخاب بازیگر مناسب نداشته باشد.
 آخرین فیلم این کارگردان در لیست ۱۰ فیلم 
نظرسنجی  در  و  گرفت  قرار   ۲۰۲۰ سال  برتر 
بین المللی،  منتقدان  از  معتبر  سایت های 
نخستین گاو همواره رده های نخست را به خود 
اختصاص داد. این فیلم نامزد دریافت خرس 
طلایی جشنواره ی برلین ۲۰۲۰ شد که سرانجام 
ندارد«،  وجود  »شیطان  فیلم  به  جایزه  این 
ساخته ی محمد رسول اف از ایران رسید. فیلم 
خوبی  استقبال  با  جهانی اش  اکران  آغاز  در 
روبه رو شد، اما با شیوع بیماری کویید ۱۹ به 

محاق رفت.
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